
2103-DRPP-2021. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las dieciseis horas con treinta y cinco minutos del veinte de julio de dos mil veintiuno. 

Proceso de renovación de estructuras del partido LIBERACION NACIONAL en los 

distritos y movimientos sectoriales del cantón LEON CORTES de la provincia SAN 

JOSE. 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos cuatro y dieciocho del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas 

(Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 02-2012 de 6 de marzo de 2012), las 

certificaciones de resultados de elección emitidas por el Tribunal Electoral Interno de la 

agrupación política y los estudios realizados por este Departamento, se determina que el 

partido LIBERACION NACIONAL celebró el día seis de junio de dos mil veintiuno, las 

asambleas distritales en el cantón LEON CORTES de la provincia de SAN JOSE, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. Asimismo, acreditó las 

designaciones de los nombramientos de los representantes de los movimientos de Mujeres, 

Juventud, Cooperativo y Trabajadores en el cantón que nos ocupa. Las estructuras designadas 

por el partido de cita quedaron integradas de la siguiente manera: 

CANTON LEON CORTES 

 

MOVIMIENTO SECTORIALES 

Cédula  Nombre     Puesto 

305230217 KATIA PAMELA CHACON VARGAS  MUJERES  

115940327 MELISSA VICTORIA MORA ALPIZAR  JUVENTUD  

304460867 MICHAEL JOSE BLANCO HIDALGO  COOPERATIVO  

303890222 DIEGO ARMANDO BLANCO MEZA  TRABAJADORES  

 

DISTRITO SAN PABLO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
104630683 JORGE DENIS MORA VALVERDE  PRESIDENTE PROPIETARIO 
304910941 MARIA DE JESUS MORA ALPIZAR  SECRETARIO PROPIETARIO 
104020453 GERARDO MORA VALVERDE   TESORERO PROPIETARIO 
305060153 KEILIN IVETH HERNANDEZ BONILLA  PRESIDENTE SUPLENTE 
304480755 DIEGO ANDRES QUIROS MORENO  SECRETARIO SUPLENTE 
305060993 MARIA JOSETTE MORA UREÑA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
303990584 ADA MARIA MORA UREÑA   FISCAL PROPIETARIO 



 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
104630683 JORGE DENIS MORA VALVERDE  TERRITORIAL 
305060153 KEILIN IVETH HERNANDEZ BONILLA  TERRITORIAL 
114410582 CARLOS MAURICIO MORENO RAMIREZ TERRITORIAL 
106690454 ROSIBEL UREÑA MORA   TERRITORIAL  
104020453 GERARDO MORA VALVERDE   TERRITORIAL  
106640842 ANA BONILLA MARIN    ADICIONAL  
304480755 DIEGO ANDRES QUIROS MORENO  ADICIONAL  
303890382 JIMMY ALEJANDRO NARANJO VEGA  ADICIONAL  
304910941 MARIA DE JESUS MORA ALPIZAR  ADICIONAL  
 
 
 
DISTRITO SAN ANDRES 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
116910358 MEISEL TATIANA CASTILLO GUTIERREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
104260509 JOSE JOAQUIN CHACON MORA  SECRETARIO PROPIETARIO 
107690989 YORLENY QUESADA VALVERDE  TESORERO PROPIETARIO 
303690288 MILDER ALBERTO ROJAS GAMBOA  PRESIDENTE SUPLENTE 
109780902 MARIA GABRIELA GUTIERREZ BONILLA SECRETARIO SUPLENTE 
105560118 GILBERTO NARANJO BONILLA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
114730331 AILED JACKELINE RODRIGUEZ CHACON FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
116910358 MEISEL TATIANA CASTILLO GUTIERREZ TERRITORIAL  
303690288 MILDER ALBERTO ROJAS GAMBOA  TERRITORIAL 
109780902 MARIA GABRIELA GUTIERREZ BONILLA TERRITORIAL 
104260509 JOSE JOAQUIN CHACON MORA  TERRITORIAL  
107690989 YORLENY QUESADA VALVERDE  TERRITORIAL  
105560118 GILBERTO NARANJO BONILLA  ADICIONAL  
 
 
DISTRITO LLANO BONITO 

 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
116710918 ARELYS DE LOS ANGELES FALLAS BONILLA PRESIDENTE PROPIETARIO 
107450765 JORGE FALLAS QUESADA   SECRETARIO PROPIETARIO 
304430769 PAMELA ANTONIETA PEREZ ALVARADO TESORERO PROPIETARIO 
107150387 JORGE PORTUGUEZ ALVARADO  PRESIDENTE SUPLENTE 
603180292 MARIBEL SANCHEZ FERRETO  SECRETARIO SUPLENTE 
113550257 EDGAR JOSUE ABARCA ROJAS  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
112420192 MARJORIE BONILLA UREÑA   FISCAL PROPIETARIO 



 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
107450765 JORGE FALLAS QUESADA   TERRITORIAL 
116710918 ARELYS DE LOS ANGELES FALLAS BONILLA TERRITORIAL 
107150387 JORGE PORTUGUEZ ALVARADO  TERRITORIAL  
305300647 MARIA ALEJANDRA RUIZ MORA  TERRITORIAL 
107460929 ADOLFO MORA ROMAN   TERRITORIAL  
108330688 DAMARIS BONILLA CAMACHO  ADICIONAL  
113550257 EDGAR JOSUE ABARCA ROJAS  ADICIONAL  
 
 
DISTRITO SAN ISIDRO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
105380145 PEDRO ROBERTO SOLANO UREÑA  PRESIDENTE PROPIETARIO 
109180979 YORLENY ARIAS GAMBOA   SECRETARIO PROPIETARIO 
107760127 MARCO NEY PORRAS CARRION  TESORERO PROPIETARIO 
304950154 FABIOLA MARIA PORRAS FALLAS  PRESIDENTE SUPLENTE 
108390535 ULISES PORRAS CARRION   SECRETARIO SUPLENTE 
107470795 JEANNETTE FALLAS DIAZ   TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
305030196 GUILLERMO LORENZO HIDALGO PORRAS FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 

105380145 PEDRO ROBERTO SOLANO UREÑA  TERRITORIAL 
304950154 FABIOLA MARIA PORRAS FALLAS  TERRITORIAL  
900930676 FRANKLIN UREÑA VALVERDE  TERRITORIAL  
107470795 JEANNETTE FALLAS DIAZ   TERRITORIAL  
108390535 ULISES PORRAS CARRION   TERRITORIAL  
109180979 YORLENY ARIAS GAMBOA   ADICIONAL  

 

DISTRITO SANTA CRUZ 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre     Puesto 
304560778 MARIA ESTELITA GAMBOA MENDEZ  PRESIDENTE PROPIETARIO 
108710076 JOSE ANTONIO GAMBOA JIMENEZ  SECRETARIO PROPIETARIO 
302900078 ELIA HAYDEE GAMBOA SEGURA  TESORERO PROPIETARIO 
104270699 ALFREDO VENEGAS MONGE   PRESIDENTE SUPLENTE 
302870714 ROSIBEL GAMBOA FERNANDEZ  SECRETARIO SUPLENTE 
115540532 DANIEL ESTEBAN BADILLA GAMBOA  TESORERO SUPLENTE 

 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre     Puesto 
302940660 OSCAR GAMBOA MONGE   FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre     Puesto 
304560778 MARIA ESTELITA GAMBOA MENDEZ  TERRITORIAL 



104270699 ALFREDO VENEGAS MONGE   TERRITORIAL  
302870714 ROSIBEL GAMBOA FERNANDEZ  TERRITORIAL 
108710076 JOSE ANTONIO GAMBOA JIMENEZ  TERRITORIAL 
302900078 ELIA HAYDEE GAMBOA SEGURA  TERRITORIAL  
115540532 DANIEL ESTEBAN BADILLA GAMBOA  ADICIONAL 
303260873 CLAUDIA MARIA MENDEZ NUÑEZ  ADICIONAL  
 
 

DISTRITO SAN ANTONIO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre     Puesto 

114520008 JOSUE DAVID MORA MORA   PRESIDENTE PROPIETARIO 

108710007 ETHEL MILEIDY JIMENEZ GAMBOA  SECRETARIO PROPIETARIO 

104110009 JOSE FRANCISCO MORA MENA  TESORERO PROPIETARIO 

304950534 YANCY MAGALY GARRO MONGE  PRESIDENTE SUPLENTE 

103810788 ODILON MORA CAMACHO   SECRETARIO SUPLENTE 

110300832 HEIDY MORA MORA    TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA 

Cédula  Nombre     Puesto 

104090866 JOSE JOAQUIN MORA BADILLA  FISCAL PROPIETARIO 

 

DELEGADOS 

Cédula  Nombre     Puesto 

114520008 JOSUE DAVID MORA MORA   TERRITORIAL 

304950534 YANCY MAGALY GARRO MONGE  TERRITORIAL 

103810788 ODILON MORA CAMACHO   TERRITORIAL 

108710007 ETHEL MILEIDY JIMENEZ GAMBOA  TERRITORIAL  

104110009 JOSE FRANCISCO MORA MENA  TERRITORIAL  

110300832 HEIDY MORA MORA    ADICIONAL  

 

 

 
 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido LIBERACION NACIONAL completó 

satisfactoriamente las estructuras de los delegados territoriales de las estructuras distritales en 

el cantón LEON CORTES de la provincia de SAN JOSE, de conformidad con lo estipulado en 

el artículo cuarto del Reglamento citado y la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones 

n.° 5282-E3-2017 de las quince horas con quince minutos del veinticinco de agosto del año 

dos mil diecisiete, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea cantonal. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintitrés del Reglamento para la 

Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas y lo 

indicado en la resolución del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 5266-E3-2009 de las nueve 



horas con cuarenta minutos del veintiséis de noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto 

por este Departamento caben los recursos de revocatoria y apelación, que deberán ser 

presentados dentro del plazo de tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por 

practicada la notificación, siendo potestativo el uso de ambos recursos o solo uno de ellos. 

NOTIFIQUESE. - 

 

 

 

 

 Martha Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de  

Registro de Partidos Políticos 
 
 

MCV/jfg/ram 
C.: Exp. n.°14736-68, partido Liberación Nacional 
Ref., No.: 12815 sie 11568-2021 
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